
  

  

  

  
  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

ar FLUMINENSE 
SERVIÇO 

ANO XXVIHE-Nº 061 13/04/98 

  

  

  

  

  

  

SUMÁRIO. 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 03 (TRÊS) PÁGINAS COM ANEXO, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA PRO-TEMPORE DO MND “PÁG. 002 

SEÇÃO H 

ANEXOS e E O DA PÁG. 003 

      
  

    

A 
/ dade lo Nua Ico DA 

| | maos he MÁ 7 á KA US — [| a to e Ann MU O 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Cuefe do Serv. de Comunicações Adeunistrativas Dictor do Departamento de Serviços Gerais 

Ba gm º 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

“ANO XXVII - Nº 06! [3/04/98 SEÇÃO H-PÁGO? 

  

mi 

  

SEÇÃO II 
  

Parte 4:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MND Nº 03 DE 02 DE ABRIL DE 1998, 

Ementa: Designa professores coordenadores de Setor do Departamento 

de Nutrição « Dietética. 

A Chefe do Departamento de Nutrição e Dietética (MIND) em exercício, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Desipnar os professores coordenadores de setor: 

Setor de Nutrição Clinica - Prof” NÁDIA MARIA PORTILHO PEREIRA 

Setor de Ciências da Nutrição - Prof” SULL] ANTUNES DOS SANTOS 

Setor de Ciências dos Alimentos - Pro?” CLAUDETE CORREA DE JESUS CHIAPPINI 

2. Esta DT'S entrará en vigor na data de sua publicação. 

MARIA VANESSA LO FT PEREIRA 

Chefe Pró-Tempore do MND 

4 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MND Nº 0d DE 02 DE ABRIL DE 1908. 

    

Ementa: Designa professores responsáveis pos disciplinas do 
Departameno de Netiição e Dictética pars o primeo semeshe de 

1998, 

A chefe do Departamento de Nutrição c Dietética(MND) em exercicio, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Designar os professores responsaveis pelas seguintes disciplmas. 

Dietoterapia | - Prof" NÁDIA MARIA PORTILHO PEREIRA 

Dietoterapia H1 - Prof” 1IELOISA HELENA ROSMANINHO MANTOVANI 

Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica - Prot” WANISE MARIA DE SOUZA CRUZ 

Nutrição Normal | - Prof” AURELIZIA LEMOS XAVIER 

Nutrição Normal IL - Prof” ESTER DE QUEIRÓS COSTA 

Nutrição lixperimental (Turma A |) - Prof” SUELI ANTUNES DOS SANTOS 

Nutrição Experimental (Turma BI) - Prof? GILSON TELLES BOAVENTURA 

Técnica Dietética III - Prof" CLAUDETE CORREA DE JESUS CHIAPPINI 

Seleção e Preparo de Alimentos LI - Prof” MÁRCIA DE BARROS BRUNO 

Técnica Dietética II - Prof! VERÔNICA OLIVEIRA FIGUEIREDO 
Seleção e Preparo de Alimentos !| - Prof” MARIA ANTONIA DIAS DOS SANTOS 

2. Esta DT'S entrara em vigor no data de sua peblicação. 

MARIA VANESSA LOTT PEREIRA 

Chefe Pró-Tempore do MND 

O—— 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVUI - Nº 06] 13/04/98 SEÇÃO IV -PAG.03 

  

  

SEÇÃO IV 
  

ANEXOS 

Consulta para identificação das preferências da comunidade universitária para 

escolha de REITOR e VICERIEITOR 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 2, DE 07/04/98 

A Conussão Elestoral, msttuida pela Ponana nº 25,337, de 06 de março de 10998, de acordo com a Resolução 

CUV nº 104, de 03 de dezembro de 1997, e em conformidade com o artigo 9º Inciso |V do Regulamento Geral das Consultas 

Eleitorais da UFF, estabelece a presente Instrução Normativa n.º 2, dispondo sobre NORMAS DE PROPAGANDA das 

candidaturas postulantes à Consulta Eleitoral da UFF, em suplementação à Instrução Normativa n.º 1, de 23/03/98. 

Art. 1º Não será permitida às candidaturas a utilização de mala direta extema dirigida aos endereços 

residenciais dos eleitores da Consulta para escolha de Reitor e Vice-Reitor. 

Art. 2º A presente Instrução Normativa vigorara à partir da data da sua publicação. 

Conussão Elemoral 

 


